
щ

-
’

ш
■

-УКРАЇНСЬКІ РрбПНИШ Bicrtr. СУБОТА, 25. КВІТНЯ I92S.С тороч 4. Число sa
Слм» Сте Wept Окт.

іЦе ■ио стрешж* «псаевість.СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ СЛАВНА ОПЕРА НА СЦЕНІ УІД!« остаиишя рокам 6рЄж досить май робіттк 
рсшлачумтм І читативертаа ієреї ПЯМПІП «різу Че­

рез те І оргінізаеШне жатті гам ду-
робітмичу газету

The WORKERмм см« будимо*. Є eoeu 
ТУРФДш. uc мін ЖМЮТ1Є- Тими 

І Дуга ордестра і діюча ішизла Його 
Судбур*. От. трш<1, Таж що не іомрмсгао її 

Сумбур* в осереджоч північного О* г>**ае, але вони товариство Ява

на, але за те лоасіиа Сибір е асам-1м,|на ІЧ*М т“ >* врнбиаа. але аза- 
по a гало» фабрики В осеяи і еа гаЛІ « і*™» медбиостн га­

мет на коротай* прогаг касу сюди і"1 товариш» Я вірю, шо колм-б
товариші віялися більш енергійно до 

то організаша ожила-6 Пи­
шу це не тому, щоб знеславити това­
ришів, але щоб заставити їх до пра­
ці. щоб направити хиби.

УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧА ДГГОЧА ШКОЛА ПРИ ТОВ. 
УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУВ ПІВНІЧНІМ OHTffie.Щ ще МОЖУТЬ РОЗУМГГМ. бон вдержить «олесо часу. Та багато

і-Ко*6увів воло мало свої
Офіціальний орган Кому­
ністичної Партії Канали.

Передплата на рік 
сять $2.00, на nispi* 51.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!

Г. Пул істеуе, Юнм заразПро i/o*. Cet*.
виставить

Коебу >. а а *У«р
І о лосі з Л влетиш про мМ зміг » Па­

єві. а Коебузи замісиь влити між но-

В СУБОТУ, ДНЯ 25. КВІТНЯ 1925 Р.
І №. РОБІТНИЧІМ ДОК J ВІННІПЕГУ

ги дяіст І залити а буду, ежавулжть
і строї з валу стою Те­ ма робттимхм та на ідмю щасно

МІЖ слів ви 1 тепер пере 
’ «ТО роботи ма тім иоаГ, а, не шасни*

6а широ-илисову та вросвітиу організа­
ція! ТУРФДга Вам. Коабузе. 
дорозі і робіт нивами, бо вижни* знає.Конб, яе. не сидів*

Адреса:
THS WORKS*, 

Room 901, Tyrrell Bldg,
И King St, Bast

Уізлжаютьсе робітники ріж них наш*ікиА і Bat робітник Не мюиийтеГоворе*» про ввсошу иі*> U три гарні діючі штуки: дві прекрасні одноактівки і од­
ну славну діточу оперу Лисенка.

онадьностей і тоді місто бойко тор- ' ПРаш> 
rye. Весною прмїзджають робітники

робітникам картограйства та ліктики, 
водмвпьс> на сеоі гріхи, а побачите 
себе а зереимі і досить з кас Не 
кличте робітник» на толоку до фар- 
мерш. бо ви на толові, приму імені го­
лодом* аичишати з стайні гній, а коли

мерію, та sa ті меч у каш визиски та

з лісових ке млі», а в осей* з залізни­
ці Тоді бмзнесмсни, торговці само- 
іомйсою, проституцією добре заробля­
ють* Всі готелі тоді заповнені А 
через пару тижнів робітники вже 
сплять під готелями. Все шо зароб­
лені, пішло з димом. Тоді почина­

ний ід Прихвостні, ял Ковбуї, звалю- 
язть всю sewy иа робегиикія. я це L

КОЗА ДЕРЕЗА 
БІДНІ ДІТИ 

ЛІСОВА КАЗКА

•вовні доказав і хто хотів мене вро- Еспжмолж, Онт.
зумпи то зрозумів, хіба

Коябу і ре хотів зрозуміти, бо Ko»- 
всі статистичні

Еспанода одно з більших містеч- 
ків. бо € в нему пару тисяч робітни­
ків, серед яких около 500 українських, 

ють росходитися » ріжні сторони на Є тут дві • великі паперові фабрики, 
сезонну роботу, а місто знову чекає і Пару років тому істнував тут віддії 
своїх жнив. Цего мандрівного робіт- СУРД і відділ У С. К.П.К., а тепер е 
ництва нічим не затягнеш до органі- ; лише кілька свідомих одиниць, які не 
зації і не освідомиш. Є це здемора- і були в силі вдержати хоч одну з цих 
лізована маса, а обставини і у новини | організацій при життю. Є тут аж два 
бродячого життя дальше її демора-1 будинки, але нічого в них нема. Кіть-

кох заіоріїих > рз-патрютів запроси- 
Ожнак е в Судбурах певне чиєю ' ли були Босої о до Ьспаноли. а за

одно й поліцію та арештували на йо­
го мітінгу т.т. Гуцалюка й Костаніо­
на. Але це якраз показало присут- 
ним. які ' січи'* організує Босий і во-І 
ни насвистали на него. Суд над ци-1 
ми товаришами ще не скінчився, але 
Босий пішов з нічим. Отже в Еспа-

вмжебрплм десь долара, то мереста- 
ля ч MCI ятя стайні і говорили, шо від 
фармера смердить гноєм.

Неправдою є, шо иа запит Ковбу- 
іа, чому Українці, як нація, не мо­
жуть самі істнувати, я відповів, шо 
Українці не мають сиди. Ковбузові 
певно ше не вивітрів з голови па- 
рижський шампаи . коли пише по­
дібні иісєнпниці Я сказав, шо Укра­
їнці, як нація, ніколи не ви двигнуть­
ся самі з економічних пут, але мусять 
організуватись разом І другими на­
ціями в Канаді, так на полі політич­
нім, як і економічнім, а правдивість 
моїх слів можуть потвердити аран- 
жери свого часу відбувшогося в Він­
ніпегу економічно-просвітиого кон­
гресу, який брався організувати У- 
країиців, як націю, на економічнім 
полі і на бульці з мила все скінчидо-

бухоеі здасться.
передплачуйте і чи­

тайте новин 
ЧАСОПИС

в англійській мові

“THE LEFT WING "

офіціяльний орган Кана- 
дійської Трейд - Юнійної 
Меншости, який видає раз 
в місяць Трейд - Юнійна 
Просвітна Ліга.

Передплата: 25 цт. на 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників $2.00.

Адреса :

“The Left Wing” 
Room ЗОЇ, 95 King 8t. В., 

Toronto, Ont.

числа, я иалапак десь в хмарах і шо-

Ht хотів-би я і тут доказувати Ков­
бузові нічого, бо, по перше. Ковбузів 
розум не розвинений ше настільки, 
щоб це. перетравити, однак коли роб­
лю це. то не для нього, але може 
хтось знайдеться, шо порозуніе це і 
змінить свій погляд відносно робіт­
ників

От доказ взятий з 'Тансдрд \ (е це
сталих робітників, шо дають деякий 
прояв організаційного життя. З та­
ких на першому місці стоять Фінлянд­
ці, а на другому Українці, хоч мале 
їх тут чиєю. Є тут відділ ТУРФДім, 
У.С. К.П.К. і недавно заснувався від­
діл Р.З.Т. Освітня праця йде повіїьно 
з то? причини, шо нема де сходитися. 
Відділ ТУРФДім взявся за всяку ці­
ну побудувати власний будинок і за­
початкував загальну кампанію з тою 
ціллю. На початку кампанії відогра- 
но драму т. М. Ірчана ‘‘Родина щіт­
карів", яка випала досить добре. Бі­
лої рано її 23. береня. Були деякі не­
достачі, але треба знати, що деякі а- 
матори виступали иа сцену перший 
раз. На початку представлення т. Г.

; пояснив його значіння і просив захо­
вуватися тихо. По скінченню слово 
забрав т. Гуцалюк і закликав робіт­
ників, шоб поспішили з допомогою 
будові У.Р.Д. в Судбури. Того вече- 

•ра зібрано було $215.00 готівки, а 
$200.00 позички. Відтак цю саму дра­
му відої рано в Коністон, Левек і Кей-

протоколярма книжка парламент) >
В 1963 році Генрі Форд ущасливив 

Канаду тим. %ци залежне фабрику 
автомобілів

Bd три ці штуки відіграють наші маленькі артисти — 
школярі й школярки. Та головна річ це те, що й шту­
ки такі рідко коли доводиться бачити на сцені. Це спе­
ціальні діточі штуки, а тим самим незвичайно цікаві не 
тільки для дітей — ай старших. Бо й хто-ж не любить 
тих чарівних діточих казок, хто з нас не лине думками 
в минулі свої дитячі безжурні літа, — коли кожний з 
нас жив більше чуттям І весь окружаючий світ був для 
нього одною великою чарівною казкою. — І ці штуки 
— це чарівні казки, які відірвуть на хвилину наші дум­
ки від життєвої дійсности —і понесуть їх враз з діть­
ми в забутий нами чарівний світ казок. — Хто любить 
поезію і красу, та хто хоче налюбуватись діточок) грою, 

— той певно прийде радо на це представлення.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ТИКЕТИ НЕ БУДУТЬ НУМЕРОВАНІ І КОШТУВАТИ­
МУТЬ НА ДОЛИНІ 35 ц., НА ГОРІ 25 ц.

Тому, хто прийде скорше, той і місце дістане краще.
Тикети набувайте що дня в буфеті Укр. Роб. Дому, 

а вечерами і в день представлення при касі.

Компанія ця зачала ін­
терес s капіталом 125 тисяч, однак з 
цего капіталу .інше 62 тисячі зложе­
но було готівкою, а 63 тисячі при­
знано Фордові за йоіо права на па­
тент І дано йому на цю суму иіейри 
(уділи) так, що я дійсносте компанія 
Форда яложнла в бизнес всею 62 ти­
сячі. *

нола є грунт для робітничої організа­
ції, але треба, щоб тамошні товари­
ші взялися за роботу. 1 я вірю, що 
вони невдовзі так і зроблять.

ся.
Неправдою є. шо бесіду Квасниці 

Квасниця вже по вічу Робкор.припинено 
зачав аргументувати зі мною, та я 
відповівши дещо йому, запитав, чи 
хоче бііьше доказів, на іш> він від-

По словам урядника цеї компанії, до 
первісної суми капіталу компанія не 
вкладала бііьше ані одного цента і 
що нинішня# збільшений капітал, це 
нічо нмшого .інше чистий дохід.

Отже телерішний капітал дійшов до 
суми сім mLiіонів доларів, а ■ над- 
вишка І теперішня вартість цеї компа­
нії виносить 12 міліонів пятьсот тисяч 
доларів. - Це додавши разом одержи­
мо суму 29 м її іонів пятьсот тисяч до­
ларів, котру Форд накопичив, вдо- 
живши н бизнес 125 тисяч доларів 
І так стейтські ми іоне ри точать на­
шу кров без пощади, а Генрі Фор­
да цііий світ уважає за великого фі­
лантропа, себто людського добродія.

Чи ясно це буде вакавському млин­
кові. це мені байдуже. Не для пса, 
ковбаса. Не Кобузові відповідаю я.

Це створіння агітувало проти пулу, 
проти Фармерської Юнії і взагалі про­
ти всьоїо, думаючи, що цим епоси-

ЯК НЕ ТРЕБА РОБИТИ.
повіз негативно

Правдою «, шо коли Ковбузові не 
стало вже його дурних аргументів, 
то він злостився і виходячи з салі 
спромігся ше на один високо-патрі­
отичний аргумент і виразився в край­
ко простацький спосіб і то в присут- і 
ПОСТИ жінок.

Не дивота отже, шо цей чоловічи­
на поперекручував мій звіт в "Укр. 
Голосі", бо такий знайшов такого.

Беверлей, Алта.
МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА­

РИШКИ ЧИТАЙТЕ
® Перечитав я в "У.Р В." з 11. квіт­
ня статтю п. н‘ Не вірю 
в дііа" і це мене заохотило написати 
пару слів до газети. Я думаю, що 
такі статті дуже корисні, бо часто в J

слова, але
дуже цікавий часопис

“МОЛОДИЙ РОБІТНИК” 
(Young Worker)організації трапляються люде, які дій­

сно працюють бііьше словами, чим _. ,,
ділами. Я сам мав нагоду бачити то- ! °РГан Ліґи Комуністичної Mo- 
варишів, що npauKiXfh^a двох, а го-1 Л°ДІ Канади, 
ворять найменше. Є знову товари-1 Торонто на англійській мові

раз в місяць.

що виходить втон. Найкращий успіх був в Левек 
Не страхайтесь неминучої злуки j Коністон. Отже кампанію 

фармерів з робітниками, бо ви не е ковано добре і на осінь можна спо- 
ані одним, ані другим

започат­ ий, що працюють, але за те всюди
стараються показати себе і не хочуть | 
слухати нічиїх порад, але згори дик- • 
ту ють. А скажи шо, то ше й з ку­
лаками до тебе кидаються. 1 кажуть, І 
що вони свідомі, хоч правда, робітни-1 
ки цеї свідомости їм не признають. | 
Розуміється, таких мало в наших ря- і 
дах, але трапляються. По моєму та.- 
ким свідомим треба ше багато вчи­
тися свідомости і треба себе взяти 
в руки, бо їх поведінка шкодить ор- 
ганіації. Треба, щоб товариші в да- ! 
них місцевостях цілою громадою вка­
зали їм їх блуди.

Ви є собі я- : діватися в Судбури Укр. Роб. Лому. Передплата: 50 цт. на рік. По­
одиноке число 5 цт.

кийсь невикінчений автомат, який не 
потрафить порушитись навіть за ти- і 
сненням пружини. 1 в Парижу не' 
зроблять з вівса рижу, то і в Вакав 
шкода на це заходів.

Коністон* Онт.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 26. КВІТНЯ 1925 Р.Адреса :
"THE YOUNG WORKER". 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg.,
95 King Street East, 

Toronto, Ont.

Коністон положений 7 миль від 
Судбури і належить до Монд Нікель 
Ko. Та компанія має в Коністон фаб­
рику, в якій виварює нікель. В тій 
фабриці працює около 1,000 робітни­
ків, з них поважне число українських. 
Минулого року зорганізували тут то­
вариші робітниче товариство ім. Т. 
Шевченка, збудували Укр. Роб. Дім 
і рішили злучитися з ТУРФДім в Ка­
наді На початку деякі товариші тво­
рили опозицію, але не з ворожнечі до 
ТУРФДім, а просто по несвідомости 
і дещо з намови противників. Однак

Михайло Савяк.

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
ТОВ. У.Р.-Ф.Д. У ВІННІПЕГУ

ГІПСОВЕ ПОГРУДДЯ н. ЛЕНІНА у стро ю е

В ОРГАНІЗАЦІЇ СИЛА І ПОМІЧ! В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
Беверлеєць.

КОНЦЕРТСтаранням Вінніпегського Відділу Робітничого Запомо- 
гового Товариства відбудеться ЧИ ДЕ Е СОЛІДАРНІСТЬ. у

з часом переконалися і почали щиро 
працювати в користь великої робітни- Гилкрест, Алта.В НЕДІЛЮ, ДНЯ 26. КВІТНЯ 1925 Р. чо-фармерської організації, 
двох осталося при свому. Віддії вже 
перевів формальну злуку з ТУРФДім 

Помимо перешкод з ріжних боків, Цію в Блеймор. Май мері з Г илкрест 
ворогів робітництва, організація гар- • Белвю мали злучитися разом і йти 
но розвивається на освітньому полі походом до Блеймор. Однак з Бел-J

Порозумілися між собою майнері в 
Крове Нест-Пес і у строїли демонстра-в салі Українського Робітничого Дому

в годині 2.30 по полудам L'ù Програма дуже цікава і ріжнородна. Участь беруть спі­
вацькі й музикальні сили: мішаний хор, солісти 

і декламатори.£vi-
ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ МІТІНҐ. і протягом останніх місяців придбала вю прилучилося до походу мале чи- і 

15 нових членів. Крім представлень, сло майнерів. Багато навіть наших 
відбуваються спііьні читання, лекції ! українських робітників поїхали чи! 
і масові віча. Істнує тут школа для пішли до Блеймор ще перед демон-
неграмотних, а пару місяців відбував- страціею, шоб бути там на мітінгу і | Кружок Є 5 ІНЧІВ В ДІЯМетрІ. Ви- 
ся курс історії, географії, граматики шоб бачити, як демонстранти будуть і кІНЧЄННЯ брОНЗОВОЇ Краски 
й аритметики Школа припинилося підходити до Блеймор, инші поїхали Н
через те, шо викладач примушений собі автомобілями. Ось як то вигля-і ЦІНА 50 Ц* З ПЕРЕСИЛКОЮ, 
був опустити цю місцевість через ne- ДУс майнерська солідарність. Коли СОТКИ ТИСЯЧ продано В С.Р.С.Р.

треба було її заманіфестувати перед ! 
визискувачами, то багато майнерів не 
взяли в ній участи, бо хотіли собі j 
стояти з боку й дивитися. Це кидає | 
дуже негарне світло на таких робіт-1 
ників, бо вони дезертирують з робіт- 

•* Є це невеличка місцевість недалеко рядів тоді] коли' треба якраз,
Судбури, належить до компані. і ро- щоб- вони „ щ, радах стояли. Тож 
бітники там відчувають на собі кой- ; подумайте собі над тим, товариші з 
панійний кулак. Всі будинки нале- : Белвю. 
жать до компанії. € там пару сот 
українських робітників, але вони не

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8ДО ВЕЧЕРОМ.
виконане після спеціяльного десеню.

■СТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.Робітники і робітниці! ГІриходіть масово на цей мітінг та дові- 
дайтеся про ціль і завдання та значіння зало мого вої організації для 
робітничого загалу в теперішнім часі ГІриходіть самі і кличте з со­
бою своїх знайомих* приятелів і товаришів праці

Робітники! Не робімо бодай самі собі кривди. Геть байдуж­
ність! Йдім всі на мітінг, вступаймо громад но в організацію, бо 

в організації поміч і сила!
На мітінгу будуть говорити товариші і L Навізівський* Дм. При­

став* і В. Н. Колісник.

ТРАНСКОНАЇ УВАГА!

В пятницю, 24. квітня 1925. в

І УВАГА, ФАРМЕРІ І РОБІТНИ­
КИ В КЕМСЕК, САСК.ре слідування поліції. Однак товари- 

ші далі працюють над своїм само-
В Канаді продається тільки в 
редакції “Воркера”. П оси лай-

ЛІ
год. 8.30 вечером, відбудеть- Старанням відділу ТУРФДім 
ся в Укр. Роб. Домі в Транско- в Кемсек, Саск., відограеться

дня 1. мая надзвичайно звору- 
шаючу драму в 3-ох діях, ві­
домого пролетарського пись­
менника т. М. Ірчана з часів 
великої світової війни п. н.:

освідомленням і для добра робітни­
чої кляси. те замовлення до:

Крейтон, Онт. "THE WORKER” 
95 King St. East, Room 301 

Toronto, Ont.

ні

ЛІТЕРАТУРНА ВЕЧІРКА
ДО ВСЕГО ЧЛЕНСТВА ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 

(РОБІТНИЧИЙ) ДІМ В ЕДМОНТОНІ. АЛТА.
яку влаштовує заокеанська Фі­
лія пролетарських письменни­
ків “Гарт” в Канаді.

Виступатимуть т.т. М. Ірчан, 
М. Попович, М. Шатульський 
і М. Сміт, які е членами вище 
згаданої організації.

Приходіть численно на час, 
а не пожалуєте.

Вступ вільний!

, Майнер. ПОВІДОМЛЕННЯ.відомого І звінкорлорованого ■ провінції Алберіі, ям ‘ ' Mechanics 
à Literary Institute of the Ukrainian Temple Association 

of Edmonton".
“РОДИНА ЩІТКАРІВ”.fпроявляють ніякого організаційного 

життя. Є кілька симпатинів ТУРФДім, 
а решта заливається самогонкою, збу­
ває час коло карт і т. ин.

Подається до відома всімВегревил, Алта.
Недавно тому, несподівано загостив 

до нашої місцевостк т. Г. Богайчук
Автор драми т. Ірчан, що сам 

пережив великі страхіття вій­
ни, дуже вірно змалював в цій 
драмі розпучливе положення 
бідної сліШткродини щіткарів, 
в якої був один видючий син, 
але й тому трійливі гази виїли 
на війні очі.

Початок в год. 8.30 вечером.
Приходіть громадко, а не 

пожалуєте.

драматичним гурткам, що ци- ! 
днями вийде з друку нова 1 

Після поражкн в Судбури й Коні- j і виголосив ряд корисних лекцій, а книжка — комедія в трОХ ДІЯХ ! 
слон, заїхав до Крейтон отуман Бо- саме на тему: "Наслідки капіталістич- ц. Н. “ПШИК”. Книжка серед- ' 
сий та почав організувати "січ", ної господарки" ■ “Демократія і дик-
Компанія дала йому безплатно при- татура пролетаріату" ; "Про виховав-1 ,, ,
міщеним і поблагословила ' гетьман- ня дітей". Кожна лекція з питаннями соРОК сторін ГУСТОГО Друку. Ця , 
ську роботу (Свій свого нюхом чує.) і відповідями забірали яких 4 годині комедія надається ДЛЯ вистави
Але скоро тільки він опустив ЦЮ МІ- і всі слухачі були дуже вдоволені на КОЖНІЙ сцені І не вимагає
сцевість, “січ роспалася. (Даремно На дальшу подорож т. Богайчукові 
Назарук так величався Крейтоном. присутні зложили $10.40 і також роз­
мовляв, здобули твердиню бодьше-. купили поважну кількість літераТу- 
вицьку Бідні і підлі ви з своїми1 рн. яку він мав з собою.

Замітка складача. )

ми
Омі повідомиться всіх членів Товариства Український (Робітни­
ки#) Дім в Ед понтоні відомого і за інкорпорованої о в провінції Ал- 
берті. ак ’ Mechanic* & Literary Institute of the Ukrainian Tem­
ple Association of Edmonton", шо В СЕРЕДУ, 20. мая 1925 р. 
В ГОДИНІ 8J0 ВЕЧЕРОМ. ВІДБУДУТЬСЯ В УРАІНСЬКІМ РОБІТНИ­

ЧІМ ДОМІ, ПІД Ч 10628 — 96 ВУЛИЦЯ, В МІСТІ ЕДМОНТОНІ

нього розміру, обіймає около

ЗАГАЛЬНА ЗАБАВА.СПЕЦІАЛЬНІ ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ багато осіб ані декорацій. 
Поручається всім відділам і Старанням відділу Жіночої 

товариствам ТУРФДІМ замо- Секції ім. С. Мельничука при 
собі відповідну скіль- ТУРФДім в Іст Килдонан, >- 

кість примірників. Замовлення | строюється в неділю, дня 26. 
вже припиняється. Ціна одно-1 квітня, в год. 2.30 пополудня, 
го примірника 35 ц.; три при- в сал' Українського Робітничо-

\ го Дому, в Іст Килдонан 
ЗАГАЛЬНУ ЗАБАВУ. 

Музика під проводом Н. Го- 
цуляка. Вступ за добровільни­
ми датками.

ЧЛЕНСТВА ВИЩЕ ЗГАДАНОГО ТОВАРИСТВА.

Ціль цих зборів слідуюче:
І. Перевести ухвалу І висловити згоду членстві Товариства Укра­

їнський (Робітничийі ДІМ (Mechanics A Literary Institute of 
the Ukrainian Temple Association of Edmonton), шоб уповно­
важити директорів (заряд) І трості» майна згаданого Товариства 
Український (Робітних**) Дій злучити Товариство з Товариствои 
Український Робітничо-Фермерський Дій І виготовити та підписати 
асі потрібні документи, шо іх буде потрібно до повного І цілкови­
того

твердинями!
До сформування там робітничої ор­
ганізації компанія не допустить.

Відтак фармері запросили т. Богай- 
чука до Роял Парку, але в дорозі Ста­
лася пригода. Саме сніг ростав і ба­
гато води. Тож візник заїхав в ба­

вити
ЦІКАВЕ ДЛЯ РОБІТНИЦЬ 

ВІННІПЕГУ!
Левек, Онт.

Левек майнерська околищг. нале­
жить

В найблищий понеділок 27. 
квітня в салі Укр. Роб. Дому 
У Вінніпегу, о год. 9-ій вече­
ром, на запрошення Заряду 
відділу Жіночої Секції тов. М.

Приходіть всі і кличте своїх Іан виголосить цікаву
знайомих. НАУКОВІ ЛЕКЦІЮ.

Просимо всіх українських
______ _______________________  жінок-робітниць прибути на
ПОШУКУЮ своєї жени Анни По- ПРИХОДІТЬ НА ПРЕДСТАВ- «Ю лекцію, а певно скориста-

ете з неї багато.

юру, наче в дарданельський пролив
І там ЯрийШЛОСЯ ЇМ ПОВОВТУЗИТИСЬ. ; М,РНИКИ за $1.00. 

до Монд Нікель Ko Всі будмн-jуимчасом f>jrdTO фармерів думали. Замовлення присилайте на 
ви там компанійні Працює там око- L*, мітінгу вже не буде і поїхали до адресу 
до 500 робітників, половина з них у- д„му З.ад^. що при.оду тому, що 
крашськ. Організаційного життя там !нл фарми кснім0 не поплаТно їхати, 
нема, панує страшна деморалізація ; ГОДОВНОі ,к ТІ.1ЬІШ снв СТОПИвся.
Правда, є кітькох гарних товаришів,
■кі всіма силами поборюють ту демо­
ралізацію. що їм почасти вдається.
Коли приїхав туди судбурський драм­
гурток з “Родиною щіткарів", то ро­
бітництво дуже зацікавилося і прий­
шло масово. Lie свідчить, що в та­
мошні^ робітників жевріє ще іскра 
житів. З тої нагоди засновано такі 
відділ Робітничого Запомогоеого То­
вариства Навіть робітники ннших 
національностей зацікавилися пред­
ставленням і товариші переказують, 
щоб ще раз прибути. До відділу Р.

згаданої злуки І уповноважити згаданих директорів 
(заряд) або трестів та прнпоручмтн їм вмеомвтм всі потрібні кроки, 
справи й річи. які буде потрібно, в зажзку з

BRANCH ОГ U L E T A. 
Ukrainian Labor Temple, 

Cor. Pritchard A McGregor Str., 
Winnipeg, Man.

іе згаданою аижльга-
ианіею. тав ак директорам (зарядові) прикинеться, або вони у за­

робітних.жатимуть за відповідне.
2. Перенести ухвалу вю до того, що Товариство Український 

(Робітнича*) дім (Mechanics A Literary Institute of the Ukra­
inian Temple Association of Edmonton) І членство лучигьгя

Заряд.
КОЛОЛА для СТРАЙКУЮЧИХ 

майнерів в новій СКОШІЕ

Хата - в-хату колекта в користь 
страйкуючих майнерів в Новій Ско- 
шії відбудеться в Вмілегу в неділю, 
26 квітня. Обояязкояо повинні йти 
код актувати члени К.ПК., як також 
ДРУГИХ робітничих організацій. Ко- 
лектз відбудеться а північні* части 
міста і колектора мають зібратися я 
10. голині рано а Українськім Робіт­
ничім Домі па розі вулиць Прічард 
і Мекгрегор

s Т Український Робітничий Дім разом з майно*, довгв-
I s' падюк (по «ужові Барон), з села Ку- 

ннсівиі повіт Городенька, Галичина.
Перечуваю, що мала приїхати а ста­
рого краю 22. грудня и. р. Має десь
перебувати коло Вінніпегу Хто зна. вечером, 25. КВІТНІ
би про неї або вона сама хай зголо- \
ситься на понищу адресу: «У ШТУ*У П‘ »' '

John Baron ПАН ШТУКАРЕВИЧ.
Р. О. Box 1090,

Nelson, В. С. Вступ для дорослих 25 ц., 
для дітей 10 ц.

ЛЕННЯ!А Полагодити полаго датується Заряд.зборах, або такі. можуть виникнути під час диску - Старанням Відділу ТУРФДім ______ |
В ІСТ Килдонан ВІДОГраєТЬСЯ В ПОШУКУЮ свого брата Якуба Ка-

ліновського з села Любянок вищих, 
повіт Збараж. Галичина. Хто знав 
би де він перебуває хай напише на

сШ вад
Ц* я гар-Т< конче, щоб Ви ос*

вМг в
За Ті адресу:

Max Kalinowsliy 
Y50 Hunterdon St.,

Newark, N. J.

*L 3.T. влягалося иа початку 12 членівMil 1*5 р. і вірю, то аіа тепер та* піде краща 52)
51)


